SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS BARRA DO GARÇAS

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 15/2021 – PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 2022/1 PARA O PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DO

CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

A  DIRETORA-GERAL  DO  CAMPUS  BARRA  DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria IFMT nº 738, de 19.04.2021 e publicada no D.O.U. de 20.04.2021.

RESOLVE:

I – Retificar o Cronograma do Edital nº 15/2021, conforme segue:

Onde se lê:

DATA EVENTOS

20/12/2021 Publicação do Edital

21/12/2021 Período de Impugnação do Edital
22/12/2021 a 14/01/2022 Período de inscrição presencial no campus

20/01/2022    Divulgação da listagem preliminar  de candidatos
inscritos

21/01/2022  Período  de  recursos  para  a  divulgação  da
listagem preliminar de candidatos inscritos

24/01/2022  Divulgação  da  listagem  definitiva  de
candidatos inscritos pós-recursos.
Divulgação  preliminar  dos
aprovados/classificados.

25/01/2022 Período  de  recursos  da  listagem  preliminar  de
candidatos inscritos

26/01/2022 Divulgação  oficial  dos
aprovados/classificados.

27 a 31 de janeiro de 2022 (matrícula
dos aprovados).

Período de matrículas

01  de  fevereiro  de  2022 (divulgação
da 2ª chamada)
02  e  03   de  fevereiro  de   2022
(matrícula da 2ª chamada)
04 de fevereiro de  2022 (divulgação
da 3ª chamada)
07  e  08  de  fevereiro  de  2022
(matrícula da 3ª chamada)
09  de  fevereiro  de  2022 (divulgação
da chamada geral dos excedentes se
houver vagas)
10  e  11  de  fevereiro  de  2022
(matrícula dos excedentes da chamada
geral)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS BARRA DO GARÇAS

Leia -se:

DATA EVENTOS

20/12/2021 Publicação do Edital

21/12/2021 Período de Impugnação do Edital
22/12/2021 a 14/01/2022 Período de inscrição presencial no campus

20/01/2022    Divulgação da listagem preliminar  de candidatos
inscritos

21/01/2022  Período  de  recursos  para  a  divulgação  da
listagem preliminar de candidatos inscritos

24/01/2022  Divulgação  da  listagem  definitiva  de
candidatos inscritos pós-recursos.
Divulgação  preliminar  dos
aprovados/classificados.

25/01/2022 Período  de  recursos  da  listagem  preliminar  de
candidatos inscritos

26/01/2022 Divulgação  oficial  dos
aprovados/classificados.

27 a 31 de janeiro de 2022 (matrícula
dos aprovados).

Período de matrículas

01  de  fevereiro  de  2022 (divulgação
da 2ª chamada)
02  e  03   de  fevereiro  de   2022
(matrícula da 2ª chamada)
04 de fevereiro de  2022 (divulgação
da 3ª chamada)
07  e  08  de  fevereiro  de  2022
(matrícula da 3ª chamada)
09  de  fevereiro  de  2022 (divulgação
da 4ª chamada)
10 de fevereiro de 2022 (matrícula da
4ª chamada)

A definir A divulgação da chamada geral dos excedentes
estará  condicionada  ao  surgimento  de  novas
vagas.

II – As demais disposições do Edital nº 15/2021 permanecem inalteradas.

		2022-02-09T17:47:05-0300
	Brasil
	RENATA FRANCISCA FERREIRA LOPES
	Assinador Serpro